台州科技职业学院文件
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

教务处〔2016〕42 号

关于公布2016年度校级高等教育教学改革和

课堂教学改革项目立项结果的通知

各二级学院（部）：

 根据《关于开展 2016 年校级教学改革项目和课堂教学改革项目

申报立项工作的通知》（教务处〔2016〕29 号）文件要求，经院（部）

申报，学校委托台州学院专家评审，最后确定校级高等教育教学改革

重点资助项目 4项，一般资助项目 5项；校级高等教育课堂教学改革

重点资助项目 6项，一般资助项目 9项，现将结果予以公布（具体见

附件）。

希望各院（部）按照《台州科技职业学院“高等教育教学改革项

目、课堂教学改革创新项目”管理办法》的要求，做好项目管理工作。

学校将对项目研究情况进行动态管理，开展中期检查，统一进行结题

验收。希望各项目负责人按照文件的精神，高度重视教学改革研究和

实践，注重实效，使之成为培育学校核心竞争力有效抓手。

附件：1.2016 年校级高等教育教学改革项目立项结果

2.2016 年校级高等教育课堂教学改革项目立项结果

教 务 处

                                         2016 年 12 月 30 日

附件 1：

2016 年校级高等教育教学改革项目立项结果

序号 项 目 名 称 申报人 项目编号 立项类型 经费（元）

1
“能力、课程、方法”三位一体的“胡格模式”在《机械设计基础》教学

中的改革与实践
陈  晓 Tkyjg201601 重点资助 5000

2 “准企业员工”人才培养模式下多指标课程考核方式的探索与实践 高  岩 Tkyjg201602 重点资助 5000

3 基于互联网+时代的混合式教学模式的教学管理实践研究 赵雪莲 Tkyjg201603 重点资助 5000

4 真实任务实践教学的应用研究——以文秘专业为例 赵雪莲 Tkyjg201604 重点资助 5000

5 弘扬工匠精神，建立工匠班人才培养模式的创新与实践 何昌德 Tkyjg201605 一般资助 2500

6 “互联网+” 时代下计算机创新创业人才培养模式探索 曾希君 Tkyjg201606 一般资助 2500

7 以培养“工匠技能与精神”为核心目标的人才培养方案的创新与探索 徐  兵 Tkyjg201607 一般资助 2500

8 适应“工学结合”模式的外贸函电课程教学改革 任海燕 Tkyjg201608 一般资助 2500

9 高职通识课程体系建设及教学改革研究—以台州科技职业学院为例 郑高花 Tkyjg201609 一般资助 2500

附件 2：

2016 年校级高等教育课堂教学改革项目立项结果
序号 项 目 名 称 申报人 项目编号 立项类型 经费（元）

1 基于翻转课堂教学模式的平面动画设计课堂教学改革 王亚君 Tkykg201601 重点资助 2500

2 基于现代学徒制的新型课堂教学模式研究 高  岩 Tkykg201602 重点资助 2500

3 翻转课堂教学模式在高职经济法教学中的运用研究 刘  谱 Tkykg201603 重点资助 2500

4 基于任务型教学的酒店英语口语分层教学设计探索 洪珊珊 Tkykg201604 重点资助 2500

5 基于创客教学法的餐饮服务与管理课堂教学改革 杨曼华 Tkykg201605 重点资助 2500

6 引导课文教学法在《领队业务》中的应用 吴  琪 Tkykg201606 重点资助 2500

7 基于第三方考核的食品检验技术课程课堂教学改革研究 周丽群 Tkykg201607 一般资助 1000

8 以“提高学生综合能力”的单片机课程教学改革 黄  辉 Tkykg201608 一般资助 1000

9 基于 MOOC 教育模式的网页设计课堂教学改革 陈  波 Tkykg201609 一般资助 1000

10 基于实践能力和岗位能力培养的计算机网络技术课堂教学改革 黄  倩 Tkykg201610 一般资助 1000

11 高职计算机专业实用数学选修课程开发 童宁江 Tkykg201611 一般资助 1000

12 “PBC”管理模式在课堂教学中的探索与应用 高  岩 Tkykg201612 一般资助 1000

13 基于图式理论的高职大学英语课堂词汇速记教学研究 项姬秀 Tkykg201613 一般资助 1000

14 基于自主学习动力激发的金融学教学改革探索 陈  曦 Tkykg201614 一般资助 1000

15 证券投资理论与实务课堂教学改革的探究 李方超 Tkykg201615 一般资助 1000